ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ
27 марта 2022 года jy0 q

О результатах досрочных выборов Главы муниципального района
«Забайкальский район»

27 марта 2022 года состоялись досрочные выборы Главы
муниципального района «Забайкальский район».

На основании данных первых экземпляров протоколов участковых
избирательных комиссий об итогах голосования по досрочным выборам Главы
муниципального района «Забайкальский район» в списки избирателей было
включено избирателей 14063, в выборах приняли участие 2170 (15,43%)
избирателя.

1 .Голоса избирателей, принявших участие в голосовании, распределились
следующим образом: ’

- за Антонцеву Елену Валериевну подано 493 голосов избирателей
(22,72%); F

- за Лескова Михаила Павловича подано 282 голосов избирателей
(12,99%); F

за Мочалова Александра Владимировича подано 1315 голосов
избирателей (60,60%). ..........

Таким образом, по результатам выборов, кандидат на должность Главы
муниципального района «Забайкальский район» Мочалов Александр
Владимирович получил наибольшее число голосов избирателей, принявших
участие в голосовании.

На основании протокола избирательной комиссии муниципального
района «Забайкальский район» от 27 марта 2022 года о результатах
досрочных выборов Главы муниципального района «Забайкальский район» и в
соответствии со статьей 85 Закона Забайкальского края «О муниципальных
выборах в Забайкальском крае», избирательная комиссия муниципального
района «Забайкальский район», решила:

Г Признать досрочные выборы Главы муниципального района
«Забайкальский район» 27 марта 2022 года состоявшимися и действительными.

 ̂ 2. Установить, что Главой муниципального района «Забайкальского
района избран Мочалов Александр Владимирович, 1967 года рождения, место
жительства: Забайкальский край, Забайкальский район, пгт. Забайкальск.

3. Направить копию настоящего решения о результатах досрочных
выборов Главы муниципального района «Забайкальский район» в
Администрацию муниципального района «Забайкальский район».

г

4. Опубликовать настоящее решение в официальном вестнике
«Забайкальское обозрение» и разместить на официальном сайте
Администрации муниципального района «Забайкальский район».

5. Направить извещение о результатах выборов зарегистрированному
кандидату, избранному Главой муниципального района «Забайкальский
район», Мочалову Александру Владимировичу.

Председатель ком

Секретарь комис<

А.В. Токарев

Е.В. Новосёлова